公告编号：2024-026

证券代码：836879        证券简称：ST明德股        主办券商：财通证券

浙江明德微电子股份有限公司

关于公司银行贷款逾期的公告

一、债务逾期情况

浙江明德微电子股份有限公司（以下简称 “公司”）向交通银行

股份有限公司绍兴分行（以下简称“交通银行”）所贷的 1,300 万元，

根据合同约定，交通银行提出债务提前到期，其到期日为 2024 年 8

月 20 日。截至本公告披露日，尚未归还本金 1,300 万元，具体情况

如下：

序

号
合同编号 合同名称 原合同到期日 提前到期日

逾期金

额（万

元）

1 202308290 《流动资金借款合同》 2024年 8月 29日 2024年 8月 20日 200

2 202309200 《流动资金借款合同》 2024年 9月 20日 2024年 8月 20日 200

3 202309220 《流动资金借款合同》 2024年 9月 22日 2024年 8月 20日 200

4 202309250 《流动资金借款合同》 2024年 9月 25日 2024年 8月 20日 200

5 202309270 《流动资金借款合同》 2024年 10月 7日 2024年 8月 20日 200

6 202310090 《流动资金借款合同》 2024年 10月 9日 2024年 8月 20日 300

注：逾期金额为本金金额。

二、对公司的影响

若公司未能及时筹措资金予以归还交通银行绍兴分行贷款，则公

司有可能会承担相应的违约金和滞纳金等额外财务成本。同时债务逾

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2024-026

期事项会导致公司融资能力下降。公司存在因债务逾期面临诉讼、仲

裁、银行账户被冻结、资产被冻结等风险，将对日常生产经营造成不

利影响、以及面临败诉、被法院强制执行的风险。

三、应对措施

公司正在积极筹措资金，并与交通银行、担保方沟通协调处理相

关事宜，尽快解决风险事项。

四、风险提示

公司流动资金不足，存在较大的偿债风险。公司正在积极应对，

积极与相关方沟通协商。公司将根据相关事项进展情况及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者关注并注意投资风险。

浙江明德微电子股份有限公司

董事会

2024年 8 月 21日